**Виклад основного матеріалу.** Перш ніж перейти до безпосереднього аналізу названої праці, окреслимо основні етапи життя і діяльності ученого зі світовим ім'ям. **Микола Іванович Шлемкевич** (народився 27 січня / 8 лютого 1894 року у селі Пилява, що на Тернопільщині в сім'ї священика о. Івана Шлемкевича – † 14 лютого 1966 року у місті Пассейк, Нью-Джерсі, США) – це "галичанин зі світовим іменем, філософ, літературознавець, публіцист, історик та громадсько-політичний діяч минулого ХХ століття, який творив під псевдонімами – М.